
 
Vážení spoluobčané,  
zdravím Vás v těchto příjemných podzimních dnech, které se nesly v duchu předčasných 
parlamentních voleb. Jejich výsledky už známe, ale jistotu, jaká bude nová vláda, ještě stále nemáme. 
Úplný přehled výsledků voleb v našich okrscích vám přinášíme v dnešním zpravodaji. 
V měsíci říjnu proběhla těžba dřevní hmoty v k. ú. Libákovice. Těžba byla provedena firmou Uniles, 
a.s., která se se svojí cenově nejvýhodnější nabídkou stala vítězem výběrového řízení. Vytěženo bylo 
celkem 545 m3 dřevní hmoty. Kvalita dřevní hmoty však nesplnila naše očekávání, neboť se jednalo 
již o přestárlý porost, u něhož docházelo k znehodnocování kvality dřeva. Obec má v současné době 
zpracovaný nový Lesní hospodářský plán pro roky 2013-2022. Je zřejmé, že naše lesy obsahují více 
ploch přestárlého lesa, k jehož vytěžení budeme muset v blízké době přistoupit, tak aby zbytečně 
nedocházelo k znehodnocování obecního majetku. 
Úspěšně jsme zakončili projekt „Modernizace venkovské školy“, kdy v měsíci říjnu dostali žáci a paní 
učitelky nový nastavitelný nábytek do tříd a do družiny. V listopadu nás čeká vyúčtování a kontrola 
dotace ze SZIF v Českých Budějovicích. 
Od informace v minulém zpravodaji o možné výstavbě větrných elektráren ve Střížovicích se 
rozpoutala mezi občany velká diskuse. Naše obec se připojila k petici proti větrným elektrárnám, 
kterou inicioval petiční výbor ve složení Milan Fiala (kastelán zámku Nebílovy), Mgr. Eva Chvojková 
(Ametyst, o. s., Prusíny), Petr Mašek (starosta Netunic) a Mgr. Luboš Zelený (starosta Nebílov). 
Petiční archy jsou k dispozici ještě celý listopad na Obecním úřadě v Řenčích. Všichni občané, kteří 
chtějí vyjádřit svůj nesouhlas s výstavbou větrných elektráren, petici u nás mohou podepsat. Nejsem 
zásadní odpůrce výstavby VE, ale do takto hustě osídlené krajiny a do vzdálenosti 800 m od obcí 
určitě tyto stavby nepatří. 
Velmi mě potěšil zájem občanů o pořízení kompostérů. Přihlásilo se přibližně 130 domácností. Do 
poloviny prosince musíme zpracovat žádost o dotaci do Operačního programu Životní prostředí. 
V případě, že naše žádost bude vybrána k finanční podpoře, mohli bychom se dočkat nádob zhruba 
v létě příštího roku.  
Připomínám, že do 15. listopadu 2013 mohou všechny naše spolky, fyzické osoby, právnické osoby a 
sdružení žádat o finanční příspěvek z rozpočtu Obce Řenče pro rok 2014. 
Mám radost z účasti žáků naší školy ve fotosoutěži „Přešticko ve fotografii“. Jmenovitě bych chtěla 
poděkovat za vzornou reprezentaci Klárce Dvořákové, Lukáši Faltejskovi, Gabriele Burdové, Marku 
Forejtovi a Vilému Trhlíkovi. Adrianě Brzicové navíc blahopřeji k získání třetího místa.  
 
Konec roku se blíží a s tím i příprava tradičních předvánočních akcí. Dnes Vás zvu na 6. Vánoční 
jarmark, který se koná první adventní neděli 1. 12. 2013 v sále hostince v Řenčích. Těším se na setkání 
s Vámi. 

Miloslava Loudová 

 

  

 

     Obecní úřad Řenče 
     Řenče 54, 334 01 
     377 985 594 
     M. Loudová – 603 810 622 
     E-mail: ou_rence@volny.cz 
     www.rence.cz 
     LISTOPAD 2013  



 

Obec Řenče Vás srdečně zve na 

6. VÁNOČNÍ JARMARK  

v neděli 1. 12. 2013 od 13 do 17 hodin 

v sále hostince v Řenčích 

Program:  Vystoupení tanečních kroužků a flétniček od 14 hodin  

  Vystoupení dětí z turistického oddílu Ivy Baumrukové 

  Výstava fotografií z fotosoutěže „Přešticko ve fotografii“ 

Těšit se můžete na: keramické výrobky, čaje, teplou medovinu od Sedláčků, ukázku a prodej vánoční 
květinové vazby, dárkové balíčky kosmetiky, výrobky Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Stod, pletené svetry a tašky, korálkové náhrdelníky, výrobky z pedigu, výstavku výrobků z tvůrčích 
dílen a mnoho dalších výrobků. Připraveny jsou i malé tvůrčí dílny přímo na místě, kde si můžete 
vyrobit drobné dárky. 

Zajištěno je bohaté občerstvení. 

 
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
Zveme Vás na MIKULÁŠSKOU NADÍLKU dne 8. 12. 2013 od 14:00 hodin v KZ Háje. Pro děti je 
připravené zábavné odpoledne se soutěžemi a sladkou odměnou od čerta a Mikuláše. Pro všechny je 
připraveno občerstvení. 

  Všechny srdečně zvou rodiče z Hájů 
 
ZAHÁJENÍ KULE ČNÍKOVÉ SEZONY   
Dnem 27. 10. 2013 byla zahájena již 23. sezóna Kulečníkového klubu TJ Řenče. Hraje se opět každou 
druhou neděli od 14 hodin střídavě ve volné hře a kvartách. V sobotu 7. 12. 2013 od 13 hodin pořádá 
Kulečníkový klub jubilejní 20. ročník Memoriálu Františka Bogola ve volné hře. Kromě toho 
pořádáme v sobotu 21. 12. 2013 od 13 hodin Vánoční turnaj ve kvartách. Sezóna bude ukončena 29. 3. 
2014 Aprílovým turnajem ve kvartách od 13 hodin. Vítáme případné zájemce o hru - info na telefonu 
728 359 599.  

S pozdravem Jaroslav Kumpa 
 
připravujeme: 

- 15. 12. 2013 koncert v kostele – Carmina 
- od 21. 12. do 23. 12. 2013 zpívání u stromečků 

 
 
VYPÍNÁNÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE 
V PONDĚLÍ 18. 11. 2013 BUDE V CELÉ OBCI LIBÁKOVICE (MIMO AREÁL ZD) VYPNUT 
ELEKTRICKÝ PROUD V DOBĚ OD 12:00 HODIN DO 15:00 HODIN. 



 
VÝSLEDKY VOLEB  

DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR DNE 25. – 26. 10. 2013 
 

 

okrsek 
voliči 

v seznamu 
vydané 
obálky 

volební 
účast v % 

odevzdané 
obálky 

platné 
hlasy 

% platných 
hlasů 

Řenče 288 172 59,72 172 171 99,42 
Libákovice 136 94 69,12 94 93 98,94 

Vodokrty 160 101 63,13 101 101 100,00 

Háje 60 40 66,67 40 40 100,00 

Osek 91 53 58,24 53 53 100,00 

 
 

 
 

Řenče Libákovice Vodokrty Háje Osek 
Kanditátní listina 

platné hlasy platné hlasy platné hlasy platné hlasy platné hlasy 

č. název celkem v % celkem v % celkem v % celkem v % celkem v % 

1 
Česká str.sociálně 
demokratická 

23 13,45 23 24,73 36 35,64 9 22,50 13 24,52 

2 
Strana svobodných 
občanů 

2 1,16 7 7,52 4 3,96 0 0,00 0 0,00 

3 Česká pirátská strana 5 2,92 7 7,52 3 2,97 1 2,50 3 5,66 

4 TOP 09 25 14,61 4 4,30 10 9,90 3 7,50 4 7,54 

5 
HLAVU VZHŮRU - 
volební blok 

1 0,58 0 0,00 0 0,00 1 2,50 0 0,00 

6 
Občanská 
demokratická strana 

20 11,69 6 6,45 10 9,90 2 5,00 3 5,66 

9 politické hnutí Změna 1 0,58 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

10 Strana soukromníků ČR 1 0,58 1 1,07 1 0,99 0 0,00 1 1,88 

11 
Křesť.demokr.unie-
Čs.str.lid 

0 0,00 0 0,00 5 4,95 3 7,50 4 7,54 

13 
Suver.-Strana zdravého 
rozumu 

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

15 
Strana Práv Občanů 
ZEMANOVCI 

3 1,75 2 2,15 1 0,99 2 5,00 0 0,00 

17 
Úsvit přímé 
demokr.T.Okamury 

20 11,69 6 6,45 11 10,89 1 2,50 2 3,77 

18 
Dělnic.str.sociální 
spravedl. 

1 0,58 5 5,37 0 0,00 0 0,00 3 5,66 

20 ANO 2011 29 16,95 10 10,75 6 5,94 13 32,50 12 22,64 

21 
Komunistická str.Čech 
a Moravy 

38 22,22 20 21,50 13 12,87 5 12,50 7 13,20 

22 
LEV 21-Národní 
socialisté 

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

23 Strana zelených 2 1,16 2 2,15 1 0,99 0 0,00 1 1,88 

24 
Koruna Česká 
(monarch.strana) 

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 



 
 

 
Ze školy 

 
Fotografická soutěž 

Šest žáků naší školy se účastnilo fotografické soutěže, kterou již po čtvrté vyhlásil Mikroregion 
Přešticko. V kategorii děti do 15 let se na krásném 3. místě umístila Adrianka Brzicová s fotografií 
„Zamilované labutě“. Gratulujume! Všichni účastníci soutěže dostali dárkový poukaz a jejich 
fotografie byly vystaveny v KKC Přeštice.  

Mgr. Věra Burdová 

Projekt Halloween nejen o Halloweenu 

Vzhledem k tomu, že se žáci učí anglický jazyk a Halloween se slaví v některých anglicky mluvících 
zemích, tak čtvrteční a páteční výuka byla věnována nejen Halloweenu, ale také našemu svátku - 
Dušičkám.  Po celé dva dny bylo vyučování zaměřené na strašidelnou tématiku. Žáci 2., 4. a 5. ročníku 
počítali v matematice strašidelné slovní úlohy o ježibabách, v českém jazyce hledali po celé škole 
ztracená slova, která po nalezení museli vhodně doplnit do textu, teprve pak se dozvěděli informace a 
mohli plnit další úkoly. Samozřejmostí pátečního vyučování bylo, že děti byly převlečené za různá 
strašidla a díky perfektním převlekům bylo mnohdy těžké poznat kdo je kdo. 

Mgr. Lenka Pěchoučková 

Halloween od Leničky Hrubé 

Páteční den (1. 11.) byl plný čar a kouzel. Když jsem přišla do třídy, tak ve třídě nebyly děti, ale 
strašidla, například duchové, čarodějové, netopýři, upíři. Hráli jsme hry, třeba kdo nejvíce vystraší 
paní učitelky, nejlepší byl Berny. Byli jsme moc a moc hodní a dostali jsme od naší paní učitelky 
překvapení  -  výbornou buchtu. Všem se to moc líbilo. 
 

Lenka Hrubá 
Z hodiny čtení 

Zamýšleli jste se někdy jak vzniklo vaše jméno? Tento úkol dostali žáci 5. ročníku v hodině čtení. 
Samozřejmě měli použít svoji fantazii a příběh si vymyslet.  

Jak vzniklo jméno Filip? 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
 

Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 Přeštice 
 

telefon ZŠ: 377 895 596 , 731 554 138       telefon MŠ: 601 558 066 

www.zsrence.cz                                                 E-mail: zsrence@zsrence.cz, msrence@zsrence.cz 



Jednou se do Prahy přistěhoval mladý muž z Filipín. Protože měl složité jméno, začali ho oslovovat 
Filipín, zkráceně Filip. Když se mladý Filipínec oženil, jeho ženě se přezdívka natolik líbila, že podle 
ní pojmenovala jejich syna. Postupně se u nás toto jméno rozšířilo a udrželo dodnes.  

Filip Janota 

Jak vzniklo jméno Gabriela? 

Na Zemi ještě žili dinosauři a první lidé. Pak jednoho dne na planetu Zemi spadl meteorit a statečný 
Galileo planetu Zemi bohužel nezachránil, a tak dinosauři vyhynuli a na Zemi bylo větší místo pro lidi. 
Postupně bylo víc, víc a pořád víc lidí. Ti lidé byli docela chytří, řekli si, že si budou nějak říkat. A tak 
si říkali Kámen, Slunce, Strom, Bonbon… Ale to všechno byly věci a né jména, tak vymýšleli pořád 
dál a dál, například Lomikar, Mia, Lola a vymýšleli dál a dál, až se dostali ke jménům Galileo, Garit, 
Girlém, Gabriel a Gabriela a mámě mé mamky se to zalíbilo, a tak se moje mamka jmenuje Gabriela a 
mé mamce se to také líbilo, a tak mě pojmenovala Gabriela. 

Gabriela Burdová 

Jak vzniklo jméno Natálka? 

Hodně dávno, když měli lidé jenom příjmení, tak si řekla paní Kozlová: „Nemůžeme si říkat jen 
příjmeními, je to zvláštní, když volám na našeho souseda pane Ježku. Musíme svolat radu a vymyslet 
nám nějaká jména, ať si můžeme říkat normálně.“ Druhý den se konala porada. Přišla tam celá ves. 
Ale všichni vymysleli tato jména: Myška, Liška a další podobná jména. Paní Kozlová do toho hned 
zasáhla: „Takhle se přeci nemůžeme jmenovat,“ řekla. Musíme si nějaká slova vymyslet. A začala 
vymýšlet. Vymyslela jméno Ryška a řekla: „Zní to jako Ríša.“ Všem se to líbilo. A pak vymysleli další 
jména, podle slova Katárkavymysleli Natálka, a tak dále… 

Natálie Raddová 

Halloweenské rejdění 

Letošní Halloween jsme si všichni opravdu pořádně užili. Nápadů na „blbůstky“ bylo opravdu hodně a 
jedno odpoledne by nám nestačilo. Slavení jsme proto zahájili už před podzimními prázdninami. Není 
lepší zahájení, než si dát prsty staré čarodějnice, ale kde je vzít, kvalifikovaných čarodějnic je málo, 
nás naopak dost na to, aby stačily ke svačince jejich prsty. Celé dopoledne mi děti věřily, že jsem 
celou noc sháněla po okolí staré čarodějnice a uřezávala jim prsty. Myslím, že se některým dětem 
trochu ulevilo, když jsem odpoledne oznámila, že prsty si upečeme z těsta, které si připravíme. Musím 
podotknout, že se nám povedly a chutnaly opravdu výborně. Chuť jsem trochu vylepšila oznámením, 
že každá pořádná nadpřirozená bytost musí vypít čarodějnický nápoj, který bude z rozmixovaných 
ropuch. Přála bych vám vidět ta jejich vyvalená očka a zaražené pohledy hlavně u menších dětí. První 
reakce byla: „Fuj, to nebudu pít!“ Zvědavost byla opět veliká, všechny zajímalo, co to vlastně 
doopravdy bude.  Myslím, že rozmixované mladé ropuchy s hrstkou slepičích mozků odradily i ty 
větší děti. Když jsem přinesla do třídy hrnec plný zelené hmoty, zamíchala naběračkou, nikdo 
nepochyboval, že v hrnci nejsou slibované žabičky, dokonce některé děti viděly v hrnci zbytek kůže a 
žabí nohu. Chvilku to tedy vypadalo tak, že si to budu muset vypít sama. Tentokrát se mi překvapení 
opravdu povedlo, dokonce jsem některé děti musela přemlouvat, aby ochutnaly rozmixované kiwi, 
banán s troškou džusu. Myslím, že odolala jen Terezka  Szökeová s Vandičkou Ludvíkovou. Nakonec 
ale hrnec zůstal prázdný.  Než všichni stačili oblíznout zelenou hmotu, už jsem oznamovala, že až 
vydlabeme dýně, vyrobíme si pavoučky a duchy, zakončíme všechno pořádným rejem duchů, 
čarodějnic v tělocvičně a všechno zapijeme netopýří krví, která všem bytostem zajistí dlouhověkost.  
V tu chvíli nikoho nezajímalo nic jiného, než kde vezmu tolik netopýrů, pravdou je, že v tu chvíli už 
mi všichni nevěřili.  Poslední den Halloweenského rejdění nervozita u dětí stoupala.  Nebyl snad 
nikdo, kdo by se nezeptal: „Budeme pít opravdu krev z netopýrů?“ Při poslední hodině jsem je musela 



trochu postrašit: „Celou noc jsme s paní učitelkou Pěchoučkovou chodily po okolí a sbíraly netopýry. 
Paní učitelka je pak upekla, mně přenechala jejich krev, kterou chladím v lednici v ředitelně a po 
obědě si přiťukneme.“ Měla jsem co dělat, abych se před nimi nerozesmála, protože jejich otevřené 
pusy mluvily za vše. Doufám, že čarodějnický nápoj všem prospěl a zajistil nadpřirozeným bytostem 
prodloužený nadpozemský život. Stačilo několik netopýrů a………… na zdraví a dlouhověkost. 
Podělíme se i o recepty, ale doporučuji, pokud nemáte čarodějnickou licenci, raději nezkoušejte :-).  
Prsty staré čarodějnice 
Těsto: máslo, hladká mouka, vajíčko, vanilkový cukr, moučkový cukr, prášek do pečiva, mandle 
Čarodějnický nápoj 
Rozmixujte několik mladých ropuch, hrst slepičích mozků, pár listů máty, cukr, nakonec přilijte trochu 
vody. Nikdo z nás nemá čarodějnickou licenci, proto jsme pro jistotu rozmixovali jen kiwi, banány a 
džus. 
Nápoj pro dlouhověkost aneb netopýří krev 
Sprite, červené potravinářské barvivo / smíchat ve větší nádobě, pění / 
 

                                                                                                                     Jana Přibáňová 
 

 

 

 

 

 

 

 

ZE ŠKOLKY 

Podzim ve školce 
 
Pomalu jsme se rozloučili s létem a začaly přípravy na podzim. Ten nám přináší řadu nevšedních 
zážitků v podobě barev, vůní i chutí. Děti se blíže seznámily s měnící se přírodou pomocí všech 
smyslů. V naší školce jsme si připravili ochutnávku z plodů našich zahrádek. Děti poznávaly podle 
chutě i vůně různé druhy ovoce, které si přinesly z domova. Na nové zahradě jsme sesbírali krásně 
vybarvená jablíčka a společně s dětmi upekli jablečný závin. Děti s nadšením pomáhaly se strouháním 
jablíček i dalšími přípravami. 
Odměnou jim byl krásně vonící jablečný závin, na kterém si všichni pochutnali. V dalším týdnu jsme 
měli téma „ Bramboráček “. Děti se ve školce naučily, že brambory nejsou jen obyčejná plodina, ale 
mohou být i výtvarným materiálem. Tiskali jsme brambory na plátno, ze kterého jsme vystřihovali 
šátečky pro naše bramboráčky. Ty jsme si vyrobili z donesených přírodnin a dětem se moc povedli. Na 
závěr jsme uspořádali malou výstavku, kde si děti své výrobky zhodnotily. 

Bc. Eva Bradová 
 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Mgr. Věra Burdová. 
Vydáno dne 5. 11. 2013. Číslo vydání:11 Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 
 

 

POZVÁNKA NA LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
Srdečně Vás zveme na lampionový průvod,  

který se uskuteční 14. 11. 2013 od 17 hodin. Sraz u ZŠ Řenče. 

Těšíme se na vás, žáci ZŠ Řenče  


